Подпись________________________

ДОГОВОР N ___
об оказании дополнительных платных образовательных услуг

Государственным бюджетным общеобразовательным учреждением лицей № 299
Отделением дошкольного образования Фрунзенского района Санкт – Петербурга

г. Санкт-Петербург «___»__________ 202__г.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 299 Отделение дошкольного

образования Фрунзенского района Санкт-Петербурга , осуществляющее образовательную деятельность (далее –
образовательное учреждение) на основании лицензии № 2850 от 05.04.2017 г., выданной Комитетом по образованию
Правительства Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Шпаковой Марины
Владимировны, действующего на основании Устава, утверждённого распоряжением Комитета по образованию от
19.11.2014 №5232-р, выданного Межрайонной ИФНС России №15 по Санкт-Петербургу (с изменениями от 07.07.2016 )
и______________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица)
именуемый в дальнейшем "Заказчик", в интересах несовершеннолетнего
_______________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
воспитанника(цы) группы «______________________________ », именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно
именуемые Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, а Заказчик

обязуется оплатить дополнительные платные образовательные услуги по реализации дополнительной общеразвивающей
программы дошкольного образования детей и взрослых:

Название дополнительной общеразвивающей программы: «Развивающие игры»
Направленность дополнительной общеразвивающей программы: социально-педагогическая
1.2. Вид обучения - дополнительное образование.
1.3. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет 7

месяцев.
1.4. Дополнительные платные образовательные услуги проводятся в групповой, подгрупповой и/или

индивидуальной очной форме на русском языке в соответствии с утверждёнными Исполнителем «Положением о
порядке оказания дополнительных платных образовательных услуг», с «Программой дополнительного образования» и
учебным планом, а также расписанием занятий (графиком) в течение установленного срока освоения.

1.5. Документ об освоении Обучающимся общеразвивающей программы не выдается.
II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

2.1. Исполнитель вправе:
- Предоставлять Заказчику дополнительные платные образовательные услуги (за рамками образовательной

деятельности по основной образовательной программе) в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также
«Правилами оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 г. № 1441

- Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные платные образовательные услуги.
- Самостоятельно осуществлять дополнительную платную образовательную деятельность.
2.2. Заказчик вправе:
- Получать от Исполнителя полную информацию по вопросам предоставления, организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, о способностях, успеваемости, поведении и отношении Обучающегося к
дополнительной образовательной деятельности;

- Знакомиться с уставом образовательного учреждения, с лицензией на осуществление образовательной
деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной деятельности.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и
Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.2. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной образовательной программой
условия ее освоения.

3.1.3. Предоставить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
образовательному процессу.

3.1.4. Сохранять место за Обучающемся (в системе оказываемых дополнительных платных образовательных
услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и других случаев пропуска занятий по
уважительным причинам.

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и
психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся дополнительных образовательных
платных услуг, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически
нецелесообразным оказание таких услуг.

3.1.7. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.06.2006 г. N 152-ФЗ "О персональных
данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Обучающегося.

3.2. Заказчик обязан:

garantF1://12048567.0

Подпись________________________

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся дополнительную платную
образовательную услугу, указанную в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенном настоящим
Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.2.3. Сообщать Исполнителю об изменении места жительства и контактного телефона.
3.2.4. Проявлять уважение к педагогам, воспитателем, помощникам воспитателей, младшему обслуживающему

персоналу, служащим и администрации.
IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

Название
дополнительной
общеразвивающей

программы

Количество
занятий по
программе

Стоимость
одного занятия

(руб.)

Полная
стоимость за весь
период обучения

(руб.)

Заказчик
ежемесячно
оплачивает

(руб.)
54

4.1. Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего
Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый
период. В указанном случае Исполнитель имеет право изменить стоимость дополнительных платных образовательных
услуг с предварительным уведомлением Заказчика за 10 дней.

4.2. В стоимость услуг не включается стоимость материалов и инвентаря, необходимых для осуществления
дополнительной платной образовательной программы.

4.3. Начисление платы производится из расчета фактически оказанной дополнительной образовательной услуги
по каждой образовательной программе, соразмерно количеству календарных дней, в течение которых оказывалась
услуга.

- Заказчик имеет право производить авансовый платеж.
4.4. Оплата производится Заказчиком ежемесячно не позднее 10 числа последующего месяца, после оказания

услуги, в безналичном порядке на расчетный счет, указанный в разделе VIII настоящего Договора. Оплата услуг
подтверждается Исполнителю квитанцией.

4.5. В случае пропуска Обучающимся занятий по уважительной причине (болезнь) и при предоставлении
подтверждающих документов, Исполнитель производит перерасчет стоимости оказанных услуг за месяц.

- В случае отмены дополнительных платных занятий по вине Исполнителя, Исполнитель производит перерасчет
оплаты услуг не позднее 20 числа последующего месяца.

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору возможны по соглашению сторон и оформляются

дополнительным соглашением, подписанным обеими сторонами.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению Сторон или по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:
- нарушения сроков оплаты, предусмотренных пунктом 4.4., более двух раз подряд либо непоступления оплаты в

течение одного месяца;
- если Заказчик либо Обучающийся своим поведением систематически нарушают права и законные интересы

других обучающихся или работников Исполнителя, предупредив об этом, Заказчика за пять дней;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Заказчика;
- по обстоятельствам, не зависящим от Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
VI. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном
объеме, предусмотренном образовательными программами:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в течение десяти рабочих дней недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем.
6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может
быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь
после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.

Подпись________________________

6.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги
(сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания
платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что
она не будет осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной
образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от
Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;
г) расторгнуть настоящий Договор.
6.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной
образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

VII. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с « 01 » октября 20 г. и действует по «30 » апреля 20 г.
7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
7.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени указанный в п. 1.3.
7.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
VIII. Адреса и реквизиты сторон

Отметка о получении 2-го экземпляра Договора и Приложения Заказчиком
«____» ________________ 20___ г. _______________ /____________________/

(дата) (подпись) (расшифровка)

Исполнитель:
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение лицей № 299
Отделение дошкольного образования
Фрунзенского района Санкт-Петербурга
Адрес:192212, Санкт-Петербург,
улица Белградская, д.22, к.3, литер А
телефон (812) 774-28-16
ОКПО 53251431
ОКАТО 40296563000
ОГРН 1027808003332
ИНН 7816157256
КПП 781601001

Директор ГБОУ лицей №299
_______________ /М.В.Шпакова/

М.П.

Заказчик: _________________________________________
__________________________________________________
Адрес регистрации: _________________________________
__________________________________________________
Адрес местожительства: _____________________________
__________________________________________________
Паспортные данные: _________ № ____________________
выдан ____________________________________________
__________________________________________________
дата выдачи: ______________________________________
СНИЛС ___________________________________________
Эл. почта:_________________________________________
Тел. раб.:__________________________________________
Тел. дом.: _________________________________________
Тел. моб.: _________________________________________

Подпись: _________________/________________________/
Дата:______________________________________________

garantF1://10064072.15

	Исполнитель:
	М.П.
	Заказчик: ________________________________________
	__________________________________________________
	Адрес регистрации: _______________________________
	__________________________________________________
	Адрес местожительства: ___________________________
	__________________________________________________
	Паспортные данные: _________ № ___________________
	выдан ____________________________________________
	__________________________________________________
	дата выдачи: _____________________________________
	СНИЛС ___________________________________________
	Эл. почта:________________________________________
	Тел. раб.:________________________________________
	Тел. дом.: _______________________________________
	Тел. моб.: _______________________________________
	Подпись: _________________/_______________________
	Дата:_____________________________________________